
Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение 

«Детский  сад  № 79» 

от 18.06.2021г. 

Выписка из приказа № 92 
 

О создании комиссии по обеспечению информационной безопасности воспитанников 

В исполнении Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» (с изменениями и дополнениями), 

Федерального закона от 25.07.2002 г. N 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности» и распоряжения Правительства Свердловской области «Об утверждении 

Программы по обеспечению информационной безопасности детей, производства и оборота 

информационной продукции для детей Свердловской области на 2021-2023годы» и в целях 

осуществления контроля безопасности за содержанием используемой и приобретаемой 

информационной продукции для воспитанников и работников Детского сада на выявление 

наличия материалов экстремистской направленности, причиняющих вред здоровью и развитию 

ребенка, запрещенной для распространения среди детей 

Приказываю: 

1.  Создать  комиссию по обеспечению информационной безопасности воспитанников в 

составе: 

Председателя  Хвостиковой  Ольги  Витальевны 

Членов  комиссии:  

I корпус II корпус 

зам.заведующего по ВМР  

Овсянниковой  Любови Александровны 

зам.заведующего по ВМР  

Самойловой Елены Валерьевны 

зам.заведующего по ХР  

Чиркова Артёма Борисовича  

зам.заведующего по ХР  

Вяткиной Елены Григорьевны 

председателя ПО  

Чирковой Надежды Александровны 

зам.председателя ПО  

Ефремовой Ксении Анатольевны 

педагога-психолога  

Шиховой Ирины Александровны 

педагога-психолога  

Ковковой Людмилы Вениаминовны 

 

2. Комиссии 2 раза в год (в феврале и августе)  осуществлять сверку  

-библиотечного фонда на предмет  отсутствия запрещённых материалов экстремистской 

направленности  согласно «Федеральному  списку  экстремистских материалов». 

-содержания приобретаемой информационной продукции для детей в соответствии с 

возрастными категориями. 

В случае поступления  новой информационной продукции ( книги, диски, демонстрационный и 

раздаточный материал) сверку осуществлять внепланово. 

3. Заместителю заведующего по ВМР Овсянниковой Л.А. ежемесячно,  10 числа ,  

отслеживать обновление Федерального списка экстремистских материалов, производить 

обновление его локальной печатной версии. 

В случае отсутствия Овсянниковой Л.А. ответственным  лицом за отслеживанием обновления  

Федерального списка экстремистских материалов и обновление его локальной печатной версии  

назначить зам.заведующего по ВМР  Самойлову  Е. В.. 

5. Делопроизводителю  Пироговой Л.А.довести приказ  до вышеуказанных сотрудников. 

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Сотрудники с приказом ознакомлены, подписи имеются. 

 


		2021-06-21T20:54:22+0500
	ДЕТСКИЙ САД № 79
	Я являюсь автором этого документа




